[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.06.2018

№ 2449
О внесении изменений в  постановление

администрации Гатчинского муниципального района

 от 29.09.2017 №4303 «Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 г.г.»

(в редакции  от 16.05.18 № 2134)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 30.11.2016  № 64 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,   Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (в редакции от 04.04.2017 №1261), Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина», и в связи с необходимостью проведения дополнительных мероприятий в целях обеспечения благоустроенным жильем граждан, по подпрограммам «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Город Гатчина», в том числе молодежи»,  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В приложение к  постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 №4303 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 г.г.» (в редакции  от 16.05.18№ 2134) внести изменения:

1.1.В паспорте программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина в 2018-2020 гг.» изложить в следующей редакции позицию «Планируемые результаты реализации программы»:

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	 1. Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат -   61 семья.

2.  Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат, использованных для привлечения средств ипотечных кредитов (займов) - 60 семей.

3.  Количество человек, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, улучшивших жилищные условия -  36 человек.

4.  Общая площадь расселяемых жилых помещений, признанных непригодными для проживания –    642 кв.м.

5. Количество семей, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания в связи с решениями Гатчинского городского суда, улучшивших жилищные условия - 6 семей.

6.  Общая площадь расселяемых жилых помещений, признанных непригодными для проживания в связи с решениями Гатчинского городского суда - 324 кв.м.

7. Количество отремонтированных квартир, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» - 40 ед.;

8. Общая площадь отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» - 1750 кв.м;

9.   Количество человек, улучшивших условия проживания в муниципальном жилом фонде – 95 человек.

 10. Количество отремонтированных многоквартирных и жилых домов - 35 ед.

11. Общая площадь отремонтированного общего имущества в многоквартирных и жилых домах - 3000 кв.м;

12. Количество человек, проживающих в многоквартирных и жилых домах, улучшивших условия проживания – 135 чел.

1.2. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Город Гатчина», в том числе молодежи» изложить в следующей редакции позицию «Планируемые результаты реализации программы»:
	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	1. Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат -   61 семья.

2.Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат, использованных для привлечения средств ипотечных кредитов (займов) - 60 семей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина» изложить в следующей редакции позицию «Планируемые результаты реализации программы»:

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	1.Количество человек, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, улучшивших жилищные условия –   36 человек.

2.Общая площадь расселяемых жилых помещений, признанных непригодными для проживания –   642 кв.м.

3.Количество семей, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания в связи с  решениями Гатчинского городского суда, улучшивших жилищные условия - 6 семей.

4.Общая площадь расселяемых жилых помещений, признанных непригодными для проживания решениями Гатчинского городского суда - 324 кв.м.

1.4. Изложить приложение 1 к подпрограмме  «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Город Гатчина»,  в том числе молодежи»  в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Изложить приложение 2 к подпрограмме «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Город Гатчина»,  в том числе молодежи»  в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Изложить приложение 1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина» в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.7. Изложить приложение 2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина» в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.8. Изложить приложение 3 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина» в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте  Гатчинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству   Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Е.В.Любушкина
Кандыба А.А.

Приложение 1 к постановлению

от 01.06.22018 № 2449
Приложение  1

к подпрограмме  «Поддержка  граждан,

   нуждающихся в жилых помещениях

                                                                                                                                                                                                       на территории МО «Город Гатчина»,

                                                                                                                                                                                                                         том числе молодежи»

Перечень и финансирование мероприятий  подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Город Гатчина»,  в том числе молодежи»

	№
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Оказание поддержки гражданам, в том числе молодым гражданам (молодым семьям), нуждающимся в жилых помещениях на территории  МО «Город Гатчина» в приобретении жилья в виде предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
	Итого
	2018-2020

	140250
	46750
	46750
	46750
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	15437,79546
	4937,79546
	5250
	5250

	Средства
бюджета
Ленинградской

Области*

	120000
	40000
	40000
	40000

	Средства
федерального
бюджета*

	4500
	1500
	1500
	1500

	1.1.
	Предоставление

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	Итого
	2018-2020

	60150
	20050
	20050
	20050

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	10650
	3550
	3550
	3550

	Средства
бюджета
Ленинградской

области*

	45000
	15000
	15000
	15000

	Средства
федерального
бюджета*

	4500
	1500
	1500
	1500

	1.2.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках     реализация подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Итого
	2018-2020

	80100
	26700
	26700
	26700

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	4787,79546
	1387,79546
	1700
	1700

	Средства
бюджета
Ленинградской

Области*

	75000
	25000
	25000
	25000

	2
	Оказание поддержки гражданам, нуждающимся в жилых помещениях на территории  МО «Город Гатчина» в виде предоставления социальных выплат для уплаты первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, погашение основной суммы долга по ипотечным жилищным кредитам и для компенсации части расходов по уплате процентов по ипотечному жилищному кредиту (займу), предоставленному на строительство (приобретение) жилья с использованием социальных выплат
	Итого
	2018-2020

	12750
	4250
	4250
	4250

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	1062,20454
	562,20454
	250
	250

	Средства
бюджета
Ленинградской

области*

	12000
	4000
	4000
	4000

	2.1.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья,   в том числе в рамках    реализации  подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
	Итого
	2018-2020

	9570
	3190
	3190
	3190

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	882,20454
	502,20454
	190
	190

	Средства
бюджета
Ленинградской

области*

	9000
	3000
	3000
	3000

	2.2.
	Предоставление компенсации части расходов по уплате процентов по ипотечному жилищному кредиту (займу), предоставленному на строительство (приобретение) жилья с использованием социальных выплат
	Итого
	2018-2020

	3180
	1060
	1060
	1060

	Средства
бюджета МО «Город Гатчина»

	180
	60
	60
	60

	Средства
бюджета
Ленинградской

области*

	3000
	1000
	1000
	1000

*Объем финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов  является прогнозным
Приложение 2 к постановлению

от 01.06.22018 № 2449

Приложение 2

к подпрограмме «Поддержка граждан, нуждающихся

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в жилых помещениях, в том числе молодежи» в жилых  помещениях, на территории МО «Город Гатчина»,

в том числе молодежи»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
МО «Город Гатчина»

	Другие
источники

	2018
	2019

	2020

	1.
	Оказание поддержки гражданам, в том числе молодым гражданам (молодым семьям), нуждающимся в жилых помещениях на территории  МО «Город Гатчина» в приобретении жилья в виде предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
	15437,8
	Федеральный бюджет –4500*;

областной

бюджет –120000*;

Внебюджет-ные средства-0

	Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат

	семья

	31
	11
	25
	25

	2.
	Оказание поддержки гражданам, нуждающимся в жилых помещениях  на территории  МО «Город Гатчина» в виде предоставления социальных выплат для уплаты первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, погашение основной суммы долга по ипотечным жилищным кредитам и для компенсации части расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам.

	1062,2
	Областной

бюджет –

12000;

Внебюджетные средства-0
	Количество граждан, в том числе молодых семей, улучшивших жилищные условия  с помощью социальных выплат, использованных для привлечения средств ипотечных кредитов (займов)
	семья

	18
	20
	20
	20

*Объем финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов  является прогнозным

Приложение 3 к постановлению

от 01.06.22018 № 2449

Приложение 1 к подпрограмме «Переселение

                                                                                                                                            граждан из аварийного жилищного фонда

                                                                                                         МО «Город Гатчина»

Перечень аварийных многоквартирных домов на территории МО "Город Гатчина"

	№ п/п
	Адрес МКД

	постановление администрации Гатчинского муниципального района о признании МКД аварийным
	планируемая дата окончания переселения
	планируемая дата сноса МКД
	число жителей планируемых к переселению
	общая площадь жилых помещений МКД
	количество расселяемых жилых помещений

	номер
	дата

	чел
	кв.м
	ед

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	г.Гатчина, ул.Чкалова, д.24
	3062
	28.08.2015
	31.12.2020
	31.12.2020
	9
	259,7
	5

	2
	г.Гатчина, ул.Гречишкина  д.13
	3070
	28.08.2015
	31.12.2018
	31.12.2020
	4
	147,1
	3

	3
	г.Гатчина,

ул.Чкалова, д.75
	3065
	28.08.2015
	31.12.2019
	31.12.2020
	11
	135,6
	3

	4.
	г.Гатчина, Варшавская линия, 46 км, д.1
	2616
	24.07.2015
	31.12.2018
	31.12.2020
	7
	66,5
	2

	5
	г.Гатчина, Варшавская линия, 46 км, д.2,кв.4

	31.12.2018
	31.12.2020
	5
	33,1
	1

	ИТОГО

	36
	642,0
	14

Приложение 4 к постановлению

от 01.06.22018 № 2449

Приложение 2

 к подпрограмме «Переселение

                                                                                                                                                                  граждан из аварийного жилищного фонда

                                                                                                                                                                                           МО «Город Гатчина»

Перечень и финансирование  мероприятий  подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Гатчина»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в 2017
финансовом
году

 (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1.
	Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном  фонде, признанном непригодным для постоянного  проживания
	Итого
	2018-2020

	35957,3396
	15 407,3396
	10050
	17500
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики

	Средства
бюджета МО "Город Гатчина"

	35957,3396
	15 407,3396
	10050
	17500

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства
регионального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	1.1
	 приобретение жилых помещений в строящихся многоквартирных жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

	Итого
	2018-2020

	35957,3396
	15 407,3396
	10050
	17500

	Средства
бюджета МО "Город Гатчина"

	35957,3396
	15 407,3396
	10050
	17500

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства
регионального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	0
	0
	0
	0

	2.
	 Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном  фонде, признанном непригодным для постоянного проживания в связи с решениями Гатчинского городского суда.
	Итого

	2018-2020

	15642,6604
	1642,6604
	7000
	7000

	Средства
бюджета МО "Город Гатчина"

	15642,6604
	1642,6604
	7000
	7000

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства
регионального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	2.1
	приобретение жилых помещений  граждан, проживающих в жилищном  фонде, признанном непригодным для постоянного проживания в связи с решениями Гатчинского городского суда.

	Итого

	2018-2020

	15642,6604
	1642,6604
	7000
	7000

	Средства
бюджета МО "Город Гатчина"

	15642,6604
	1642,6604
	7000
	7000

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства
регионального
бюджета

	0
	0
	0
	0